
 

 

KYSELINA JABLEČNÁ  
 

 

 
 

CHARAKTERISTIKA 

Kyselina jablečná se používá k okyselení 

vín a moštů. 

Dodává vínu svěžest.
 

 

Využití KYSELINA JABLEČNÁ (E296) bylo Evropskou unií povoleno k okyselení moštů a vín  

od 1. srpna 2009. Tato praxe je regulována podle vinařských oblastí; musí být veden registr. 

 
Vzhled: Bílé krystaly 
Množství kyseliny jablečné: > 99.5 % 

Těžké kovy (mg/kg vyjádřené jako Pb) < 10 

Olovo (mg/kg) < 5 

Železo (mg/kg) < 10 
Oxaláty (mg/kg) < 100 

 
Kyselina jablečná je přirozeně přítomna v hroznech jako kyselina L-jablečná. Je to jediná 

forma, která může být metabolizována bakteriemi kyseliny mléčné za vzniku kyseliny L-

mléčné. 
 

KYSELINA JABLEČNÁ je racemická směs (tj. Ekvimolární) kyseliny D- a L-jablečné. Po 

přidání kyseliny D-jablečné nemůže být metabolizován bakteriemi, zatímco kyselina L-

jablečná může být. Při použití této kyseliny je tedy nutné přidat dostatečné množství SO2, 

aby se zabránilo jakémukoliv riziku jablečně-mléčného kvašení v láhvi. 
 

Tato kyselina může být použita s mošty a víny, ale doporučuje se hlavně pro bílá a růžová 

vína, aby se zabránilo degradaci L-kyseliny jablečné bakteriemi. 

 
85/2016 – 1/2 



 

 
 

APLIKAČNÍ DÁVKA 

Přidání 1,3 g / l kyseliny jablečné odpovídá přídavku 1,5 g / l kyseliny vinné nebo 1 g / l 

kyseliny sírové. Před použitím doporučujeme konzultovat předpisy platné v daném regionu. 
 

Maximální aplikační množství:  

S moštem: 1.3 g/L kyseliny jablečné 

S vínem: 2.3 g/L kyseliny jablečné 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

Potřebné množství přípravku zřeďte v malém objemu vína. Přidejte tuto směs k vínu, které 

má být ošetřeno a jemně homogenizujte. 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek je určený pouze pro profesionální použití. 

Používejte dle platných předpisů. 

 
BALENÍ 

Krystalický prášek v balení 1,5 a 25 kg nádobách. 

SKLADOVÁNÍ 

 
Skladujte v uzavřeném originálním obalu v suchém prostředí bez přístupu světla a zápachu. 

Po otevření urychleně spotřebujte. Datum spotřeby je vyraženo na obalu. 

 

 
Informace uvedené v tomto dokumentu představují naše současné znalosti. Není závazná a nabízená bez záruk, protože aplikační podmínky jsou 

mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele povinnosti dodržovat právní předpisy a platné normy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Tento 

dokument je majetkem společnosti SOFRALAB a nesmí být změněn bez jejího souhlasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
85/2016 – 2/2 


